
12Město Šlapanice
N Á V R H  U S N E S E N Í

18. zasedán í  Zas tup i te ls tva  města Š lapanice 

konané dne 07 .06 .2017

Žádost o Smlouvu o smlouvě budoucí kupní. SŽDC

Popis:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace se sídlem Praha 1, 110 00 Nové Město, Dlážděná 1003/7, 
IČO 70994234 žádá město Šlapanice jako vlastníka pozemků o Smlouvu o smlouvě budoucí kupní. Tato 
smlouva se týká záměru stavby s názvem "Zvýšení traťové rychlosti v úseku Brno-Slatina -  Blažovice".

Návrh usnesení:

I. Zastupitelstvo města schvaluje

Smlouvu o smlouvě budoucí kupní ev. č. 0084/2017 s organizací Správa železniční dopravní cesty, státní 
organizace se sídlem Praha 1, 110 00 Nové Město, Dlážděná 1003/7, IČO 70994234 .

Předkladatel: Mgr. Michal Klaška, kancelář starosty

Schvalovatel: Mgr. Vlastimil Dvořák, odbor investic a správy majetku

Právník: Mgr. Lenka Hanáková, kancelář tajemníka

Zpracovatel: Ing. Dušan Postránecký, odbor investic a správy majetku

Přílohy: Příloha - Žádost (Veřejná)
Příloha - celk.situační výkres (Veřelnáj 
Příloha - celkový pohled (Veřelnáj
Příloha - Smlouva o smlouvě budoucí kupní ev.č. 0084/2017 (Veřelnáj 
Příloha - přihlášení k záměru (Veřejná)

Stránka 1 z 1



Podáno osobněSUDOP BRNO
SUDOP BRNO, spol. s r.o.
Kounicova 26 ___
611 36 Brno

MěÚ Šlapanice tM n n ,y Masarykovo namést 100/74q ^  
Doručeno. 27 uz zu j i 
O IS M -Č J /3 2 7 8 2 -1 7 /

listy: 1 
přílohy: 0

Wpl7j005uy

Městský úřad Šlapanice 
Odbor investic a správy majetku 
Masarykovo nám. 100/7 
664 51 Šlapanice

J

Váš dopis značky/ze dne Naše značka Vyřizuje/linka V  Brně, dne

/  V . • ■ /17 Šanderová /972625861 
............................................ 

.... ...... ...... .

27.2.2017

'liA  AouíCr
„Zvýšení traťové rychlosti v úseku Brno-Slatina - Šlapanice“
Žádost o vyjádření ke stavebnímu řízení

SUDOP BRNO, spol. s r.o., jako zpracovatel projektu stavby „Zvýšen i traťové 
rychlosti v úseku Brno-Slatina - Šlapanice“, v zastoupení investora Správy železniční 
dopravní cesty, s.o., Stavební správa východ, Vás žádá o vyjádření k předložené 
dokumentaci pro stavební řízení.

Dle Souhlasu vlastníka s umístěním zařízení na pozemku ze dne 18.6.2015 zasíláme 
návrhy příslušných smluv (1x návrh Smlouvy o smlouvě budoucí kupní, 1x návrh Smlouvy o 
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene-služebnosti, 1x návrh Smlouvy o smlouvě 
budoucí nájemní).

Předpokládaný termín realizace stavby je 1/2018- 12/2018.

V případě potřeby dokumentaci rádi doplníme, případně podáme vysvětlení. Veškeré 
informace Vám sdělí Eva Šanderová, tel.: 972 625 861, 702 154 288 email:
esanderova@sudop-brno.cz., SUDOP BRNO spol. s r.o., Kounicova 26, 611 36 Brno.

Přílohy: 1x CD Dokumentace DSP 
Plná moc ze dne 14.2.2017

TEL.: 972 625 804
TEL./FAX: 541211310
E-MAIL: sudop@sudop-brno.cz
WEB: www.sudop-brno.cz

........... ...................... ........... .. .............. 
.... ..... ........................ 
IČO: 44960417 
DIČ: CZ44960417

Společnost je registrována v OR KS v Brně, oddíl C, vložka 3803

mailto:esanderova@sudop-brno.cz
mailto:sudop@sudop-brno.cz
http://www.sudop-brno.cz


]&rJana5o

g  sfdi
s t A t n I FO N D  D O PR AVN Í 
IN FR AS TR U K TU R Y

Správa železn ičn í dopravní cesty

REVIZE Č. DATUM ZMĚNA

ČÍSLO SOUPRAVY:

Ä  SUDOPBRNO SUDOP BRNO, spol. s r.o. 
Kounicova 26 
611 36 Brno

O B J E D N A V A T E L : S Ž D C ,  s . o . ,  D l á ž d ě n á  1 0 0 3 / 7 ,  1 1 0  0 0  P r a h a  1 

S t a v e b n í  s p r á v a  v ý c h o d  ( o r g a n i z a č n í  j e d n o t k a )

t e l .  : + 4 2 0  9 7 2  6 2 5  8 0 4  

E - m a i l :  s u d o p @ s u d o p - b r n o . c z

P R O F E S N Í  

S N U  El NA:

2 3

T R A K Č N Í  V E D E N I

VEDOUCÍ PR0F. SKUPINY 

In g .  J i ř í  P e le

Ř E D I T E L  

n g .  J i ř í  M o l  a t '

ODPOVĚDNÝ PROJ. ZAKÁZKY 

n g . R a d o s l a v  M o la  k 

v. r.

ODPOVĚDNÝ PROJ- PS, S0 

In g .  R a d o  s Ljjv~jv1 o 16/ ,■ ^  /
NAVRHL, VYPRACOVAL n  

n g .  R ados l 'S \ /~~M o l á ý  /  /

o t ó r

K O N T R O L O V A L  n 
I n g .  Jiří Per.: í r  ( j

K R A J :  J ih o m o r a v s k ý P O V Ě Ř E N Ý  O Ú :  Š l a p a n l c e STUPEN: P r o j e t T  s táavby

Zvýšení traťové rychlosti v úseku Brno-Slatina - Blažovice

Z A K .  Č ÍS L O  
1 6 0 2 8 - 0 1 - 0 5 1 7

A R C H .  Č ÍS L O  

2017230001
MĚŘÍTKO 
1:10 000

POČET FORMÁTŮ
4x A4

D A T U M : 0 4 / 2 0 1 7

Celkový situační výkres M 1:10 000
Č Á S T  D O K Ů M .

C.2
P Ř ÍL O H A

mailto:sudop@sudop-brno.cz


Správa železn ičn í dopravní cesty

IFRFNnA,

parcelní čísla 

hranice porce!

vlastnictví ČD, as. 

hranice KÚ

trvalý zábor 

demolice

dočasný zábor do I roku 

věcné břemeno

částí patcel ČD navržené do vlastnictví SŽDC 

části parcel ČD. které zůstanou ve vlastnictví ČD e
REVIZE Č. DATUM ZMĚNA

ČÍSLO SOUPRAVY:

Ä  SUDOPBRNO SUDOP BRNO, spol. s r.o. 
Kounicova 26  
611 36 Brno

OBJEDNAVATEL: SŽDC, s.o., Dlážděná 1 0 0 3 /7 ,  110 00 Praha 1 
Stavební správa východ (organizační jednotka)

te l.  : + 4 2 0  9 7 2  6 2 5  8 0 4  
E -m a il:  sudop @ su do p -b rn o .cz

PROFESNÍ
SKUPINA:

14
GEODETI

VEDOUCÍ PR0F. SKUPINY 

Ing. Jan K lecker
ŘEDITEL 
Ing. J i ř í  M o lák

ODPOVĚDNÝ PROJ. ZAKÁZKY 
Ing. Radoslav Molák 

v.r.

ODPOVĚDNÝ PROJ. PS, S0 
Dle příloh

NAVRHL, VYPRACOVAL 
Ing. M artina Melcrová

KONTROLOVAL 
Ing. Jan K lecker

KRAJ: Jihomoravský POVĚŘENÝ OÚ: Š lapanice STUPEŇ: P ro jek t stavby

Zvýšení traťové rychlosti v úseku Brno-Slatina - Blažovice
Majetkoprávní část

ZAK. ČÍSLO 
16028-02-0718

a r c h . Č ís l o

2017230001
M Ě Ř ÍT K O

1:1000
P O Č E T  F O R M Á T Ů

12 x A4

DATUM: 0 4 /2 0 1 7

Předběžný výkres výkupu pozemků 1 : 1 000
Čá s t  d o k ů m . 

1.2.1
PŘÍLOHA

2

mailto:sudop@sudop-brno.cz


SMLOUVA O SMLOUVĚ BUDOUCÍ KUPNÍ
uzavřená dle § 1785 a násl. a § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

1. Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČ: 709 94 234
zápis v OR veden Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
zastoupená Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem Stavební správa východ, 
pověření č. 1971 ze dne 16.12.2015
Bankovní spojení......................................... ........................................

adresa na doručování písemností: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, 
Stavební správa východ, Nerudoval, 772 58 Olomouc 
na straně jedné (dále též „budoucí kupující“)

a
2. Město Šlapanice

IČ: 00282651 _
Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 
zastoupeno: Mgr. Michaelou Tměnou, starostkou 
na straně druhé (dále též „budoucí prodávající“)

ev. č. 0084/2017
č. j. : KS-ČJ/46243 -  17/HAM

uzavírají tuto smlouvu o smlouvě budoucí kupní:

1. Správa železniční dopravní cesty, státní organizace je investorem stavby dráhy o názvu „Zvýšení 
traťové rychlosti v úseku Brno-Slatina - Blažovice“ (dále jen „předmětná stavba dráhy“), jejíž 
realizace se předpokládá v termínu od 01/2018 do 12/2018.

2. Budoucí prodávající je výlučným vlastníkem pozemků v k.ú. Šlapanice u Brna:

- pare. č. KN 2801/20, o jeho celkové výměře 3402 m2,

- pare. č. KN 2801/39, o jeho celkové výměře 1716 m2,

- pare. č. KN 2803/34, o jeho celkové výměře 60 m2,

- pare. č. KN 2803/41, o jeho celkové výměře 703 m2,

- pare. č. KN 2804/152, o jeho celkové výměře 34 m2,

- pare. č. KN 6095, o jeho celkové výměře 1445 m2,

- pare. č. KN 6128, o jeho celkové výměře 2391 m2,

které jsou zapsány na LV č. 10001 vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, 
Katastrální pracoviště Brno - venkov (dále též „předmětný pozemek“).

3. Smluvní strany se dohodly, že za podmínek stanovených v této smlouvě o smlouvě budoucí 
uzavřou vlastní kupní smlouvu (dále též „kupní smlouva“), jejímž předmětem bude koupě částí 
předmětných pozemků:

- KN 2801/20, k. ú. Šlapanice u Brna, o předpokládané výměře 17 m2 (SO 02-16-01),

- KN 2801/39, k. ú. Šlapanice u Brna, o předpokládané výměře 61 m2 (SO 02-16-02),

- KN 2803/34, k. ú. Šlapanice u Brna, o předpokládané výměře 60 m2, (SO 02-16-01),

i



ev. č. 0084/2017
__ č. j. : KS-ČJ/46243 -  17/HAM

- KN 2803/41, k. ú. Šlapanice u Brna, o předpokládané výměře 703 m2 (SO 02-16-01, SO 02
16-02, SO 02-17-01, SO 02-18-01),

- KN 2804/152, k. ú. Šlapanice u Brna, o předpokládané výměře 34 m2(SO 02-17-01, SO 02
18-01),

- KN 6095, k. ú. Šlapanice u Brna, o předpokládané výměře 3 m2 (SO 02-16-01),

- KN 6128, k. ú. Šlapanice u Brna, o předpokládané výměře 135 m2 (SO 02-16-01).

Skutečné výměry částí pozemků, které budou předmětem koupě, budou vymezeny geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku, který bude vypracován podle skutečného zaměření stavby po 
jejím dokončení a který bude tvořit nedílnou součást vlastní kupní smlouvy.

Zákres předpokládaných částí předmětných pozemků, které budou předmětem koupě, tvoří 
přílohu této smlouvy.

4. Budoucí kupující odkoupí části předmětných pozemků pro účely realizace předmětné stavby 
dráhy, konkrétně pro účely realizace stavebních objektů SO 02-16-01 t.ú. Brno-Slatina - 
Šlapanice, železniční spodek, SO 02-16-02 zast. Šlapanice -  Brněnská Pole, nástupiště, SO 02
17-01 t.ú. Brno-Slatina - Šlapanice, železniční svršek, SO 02-18-01 zast. Šlapanice-Brněnská 
Pole, přístupový chodník v rámci nichž bude na částech předmětných pozemků vybudován 
zpevněný příkop a s tím související terénní úpravy, nástupiště a přístupový chodník.

5. Budoucímu kupujícímu vzniká uzavřením této smlouvy právo provést na předmětných pozemcích 
či jeho částí předmětnou stavbu dráhy v rozsahu stanoveném v tomto článku.

II.

1. Návrh vlastní kupní smlouvy vypracuje budoucí kupující v souladu s podmínkami této smlouvy
0 smlouvě budoucí.

2. Budoucí kupující vyzve budoucího prodávajícího k uzavření vlastní kupní smlouvy po vypracování 
geometrického plánu, bude-li předmětem koupě jen část pozemku, a znaleckého posudku, jímž 
bude zjištěna výše kupní ceny, nejpozději však do jednoho roku od předpokládaného ukončení 
předmětné stavby.

Současně s výzvou k uzavření kupní smlouvy předloží budoucí kupující budoucímu prodávajícímu
1 návrh vlastní kupní smlouvy, znalecký posudek, jímž bude zjištěna výše kupní ceny a případně 
i geometrický plán, bude-li předmětem koupě jen část pozemku.

3. Výzvu k uzavření kupní smlouvy budoucí kupující doručí budoucímu prodávajícímu na adresu 
jeho trvalého pobytu, či sídla uvedenou v záhlaví této smlouvy o smlouvě budoucí.

4. Budoucí prodávající uzavře kupní smlouvu bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 14 dnů, 
poté, co jej k tomu budoucí kupující vyzve.

Nebude-li návrh kupní smlouvy zpracován v souladu s podmínkami této smlouvy o smlouvě 
budoucí, vyjádří budoucí prodávající ve shora uvedené lhůtě k návrhu smlouvy své připomínky. 
Budou-li připomínky budoucího prodávajícího oprávněné, upraví budoucí kupující návrh smlouvy 
v souladu s připomínkami budoucího prodávajícího a vyzve budoucího prodávajícího k uzavření 
takto upraveného návrhu smlouvy. Pro postup při uzavírání upraveného návrhu smlouvy platí 
shora uvedená ustanovení tohoto článku smlouvy obdobně.

III.

1. Protože je předmětná stavba dráhy financována z prostředků Státního fondu dopravní 
infrastruktury, je kupní cena v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, cenou 
regulovanou Ministerstvem financí. V souladu s částí I., oddílem A, položkou číslo 1 Výměru 
Ministerstva financí č. 01/2017 ze dne 25. listopadu 2016, kterým se vydává seznam zboží 
s regulovanými cenami a který byl uveřejněn v Cenovém věstníku Ministerstva financí č. 12/2016,

2



ev. č. 0084/2017 
č. j. : KS-ČJ/46243 -  17/HAM

tak musí být kupní cena předmětného pozemku v kupní smlouvě dohodnuta maximálně ve výši 
ceny zjištěné podle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů 
(zákon o oceňování majetku).

2. V případě pozemku zastavěného dráhou, popřípadě pozemku podle stavebního zákona určeného 
k zastavění dráhou, se současně uplatní minimální cena, která nemůže být nižší než 75 Kč/m2.

3. Dle § 10 zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku, se stavební pozemek oceňuje násobkem 
výměry pozemku a ceny za m2 uvedené v cenové mapě, kterou vydala obec. Není-li stavební 
pozemek oceněn v cenové mapě, ocení se násobkem výměry pozemku a základní ceny za m2 
určené způsobem oceňování podle vyhlášky č. 441/2013 Sb., k provedení zákona o oceňování 
majetku (oceňovací vyhláška).

4. Ke dni uzavření této smlouvy o budoucí smlouvě je základní cena určená způsobem oceňování 
podle vyhlášky č. 441/2013 Sb., k provedení zákona o oceňování majetku (oceňovací vyhláška), 
pro pozemek určený pro umístění stavby dráhy v k. ú. Šlapanice u Brna ve výši 75 Kč za 1 m2. 
Z výše uvedených důvodů se smluvní strany dohodly, že kupní cena bude ve vlastní kupní 
smlouvě zjištěna znaleckým posudkem vypracovaným podle zákona č. 151/1997 Sb., o 
oceňování majetku, jako násobek výměry kupované části předmětného pozemku a základní ceny 
za m2 určené způsobem oceňování podle vyhlášky č. 441/2013 Sb., k provedení zákona o 
oceňování majetku (oceňovací vyhláška).

IV.

1. Budoucí kupující se zavazuje zajistit všechny podklady potřebné pro uzavření vlastní kupní 
smlouvy, zejména geometrický plán pro rozdělení pozemku, bude-li předmětem koupě jen část 
pozemku, znalecký posudek a případné další podklady.

2. Veškeré náklady na vypracování vlastní kupní smlouvy, geometrického plánu, znaleckého 
posudku, náklady spojené s vkladem práva do katastru nemovitostí a ostatní případné náklady 
s uzavřením smlouvy související uhradí budoucí kupující.

3. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí podá 
budoucí kupující.

V.

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběmi smluvními stranami.

2. Záměr č. 10/2017 na prodej části pozemků SŽDC byl řádně vyvěšen na úřední desce města 
Šlapanice od 19.04. 2017 do 04.05.2017

3. Tato smlouva o smlouvě budoucí je uzavřena v písemné formě a lze ji změnit pouze ve formě 
vzestupně číslovaných písemných dodatků.

4. Tato smlouva o smlouvě budoucí je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž dvě vyhotovení 
obdrží budoucí kupující a jedno vyhotovení obdrží budoucí prodávající.

5. Tato smlouva o smlouvě budoucí zavazuje i případné právní nástupce smluvních stran.

6. Účastnící této smlouvy shodně prohlašují, že tato smlouva je sepsána na základě pravdivých 
údajů, svobodné a skutečné vůle, prosté omylu, že s jejím obsahem souhlasí, na důkaz čehož 
připojují své podpisy.

7. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že všechny údaje uvedené ve smlouvě, včetně osobních 
údajů, budou zveřejněny v registru smluv, pokud se jedná o soukromoprávní smlouvu, jakož i 
smlouvu o poskytnutí dotace nebo návratné finanční výpomoci, podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Město Šlapanice zašle smlouvu správci registru smluv k uveřejnění.

3



ev. č. 0084/2017
č. j. : KS-ČJ/46243 -  17/HAM

8. Tato smlouva byla projednána a schválena na., 
dne......2017.

........ zasedání Zastupitelstva města Šlapanice

Budoucí prodávající 

Šlapanice, dne :

Budoucí kupující 

Olomouc, dne :

Mgr. Michaela Trněná 
starostka města Šlapanice

Ing. Miroslav Bocák 
ředitel Stavební správy východ 

Správa železniční dopravní cesty, 
státní organizace

4



Správa železniční dopravní cesty

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Stavební správa východ
Nerudova 1 M ěÚ  Š lap an ice
772 58 Olomouc M a s a ryk o v o  n á m ě s t í  100 /7

D oručeno: 1 1 .0 5 .2 0 1 7  1 2 :4 5 :5 4

rU l < -4
OISM-ČJ/69235-17/ 
l is ty : 1 
přílohy: 0

vá š  do pis  z n :

ZE DNE:

VYŘIZUJE:

TEL.:

FAX:

............................ 
. . . . . . . . . . . . . . . . .  

585 754 276

E-MAIL:..........................

DATUM: : 04.05.2017

Město Šlapanice

Masarykovo nám. 100/7 
664 51 Šlapanice

Stavba: „Zvýšení traťové rychlosti v úseku Brno-Slatina - Blažovice“ 
č.j. OISM-ČJ/32782-17/DPO

Správa železniční dopravní cesty, s.o., Stavební správa východ se přihlašuje 
k zveřejněnému záměru č.j. OISM-ČJ/32782-17/DPO.

Děkuji za spolupráci.


